



# MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº21/2022, cujo objetivo o Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza, higiene, copa e cozinha para atender à demanda da Prefeitura Municipal de Pacatuba. Declarando vencedora a empresa com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

| Item   | Quant.   | Un       | Marca         | Modelo        | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                  | Unitário Orçado                | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$ |
|--|----------|----------|---------------|---------------|---------------------|-----------------------------------|--------------------------------|---------------|---------------|--------------|
| 1  | 950,00   | Caixas   | MELHOR BRILHO | MELHOR BRILHO | R\$ 16,20           | R\$ 15.390,00                     | R\$ 20,10                      | R\$ 19.095,00 | 19,40         | R\$ 3.90     |
| <b>Descrição:</b> Água sanitária a base hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, H2O e teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p, embalagem em PVC, capacidade de 900 ml cx com 12 unidades.   |          |          |               |               |                     |                                   |                                |               |               |              |
| 2  | 200,00   | Unidades | MELHOR BRILHO | MELHOR BRILHO | R\$ 3,10            | R\$ 620,00                        | R\$ 5,08                       | R\$ 1.016,00  | 38,98         | R\$ 1.98     |
| <b>Descrição:</b> Ácido muriático, acondicionado, em embalagem de 1 litro  |          |          |               |               |                     |                                   |                                |               |               |              |
| 4  | 644,00   | Unidades | ULTRA         | ULTRA         | R\$ 8,10            | R\$ 5.216,40                      | R\$ 11,10                      | R\$ 7.148,40  | 27,03         | R\$ 3.00     |
| <b>Descrição:</b> Aromatizador de ar em aerossol, sem CFC, fragrâncias diversas, embalagem com 400 a 450 ml.   |          |          |               |               |                     |                                   |                                |               |               |              |
| 5  | 30,00    | Unidades | MERCOMPLAS    | MERCOMPLAS    | R\$ 23,13           | R\$ 693,90                        | R\$ 23,13                      | R\$ 693,90    | 0,00          | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Cesto de lixo, com tampa e pedal em plástico, capacidade mínima de 15 litros, tamanho médio e cores escuras.   |          |          |               |               |                     |                                   |                                |               |               |              |
| 6  | 500,00   | Pacotes  | CRISTALCOPOS  | CRISTALCOPOS  | R\$ 5,00            | R\$ 2.500,00                      | R\$ 6,20                       | R\$ 3.100,00  | 19,35         | R\$ 1.20     |
| <b>Descrição:</b> Copo descartável, material polipropileno atóxico, capacidade 200 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 un. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem PP, conforme NBR 13230 e capacidade do copo. PÁCOTE C/ 100 UNID |          |          |               |               |                     |                                   |                                |               |               |              |
| 7  | 200,00   | Pacotes  | CRISTALCOPOS  | CRISTALCOPOS  | R\$ 2,90            | R\$ 580,00                        | R\$ 3,70                       | R\$ 740,00    | 21,62         | R\$ 0,80     |
| <b>Descrição:</b> Copo descartável para cafezinho 50 ml, pacote com 100 unid.  |          |          |               |               |                     |                                   |                                |               |               |              |
| 12   | 1.878,00 | Pacotes  | ASSOLA        | ASSOLA        | R\$ 2,00            | R\$ 3.756,00                      | R\$ 2,01                       | R\$ 3.774,78  | 0,50          | R\$ 0,01     |
| <b>Descrição:</b> Esponja de aço carbono, para limpeza de utensílios domésticos, embalagem pacote com 08 unidades.   |          |          |               |               |                     |                                   |                                |               |               |              |
| 13   | 3.000,00 | Unidades | BRILHUS       | BRILHUS       | R\$ 0,65            | R\$ 1.950,00                      | R\$ 0,65                       | R\$ 1.950,00  | 0,00          | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> Esponja para limpeza dupla face sintética - esponja dupla-face sintética, para limpeza de utensílios domésticos, mínimo de 110 x 75 x 20mm.  |          |          |               |               |                     |                                   |                                |               |               |              |
|  |          |          |               |               |                     | Subtotal Adjudicado R\$ 48.305,00 | Subtotal Orçado: R\$ 63.377,27 | 23,7818 %     | R\$ 15.072,27 |              |

| Item   | Quant.   | Un       | Marca      | Modelo     | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado                   | Econ. %   | Economia R\$  |
|--|----------|----------|------------|------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------------------------|-----------|---------------|
| 14   | 200,00   | Unidades | MC FALNELA | MC FALNELA | R\$ 1,90            | R\$ 380,00       | R\$ 3,63        | R\$ 726,00                     | 47,66     | R\$ 1.73      |
| <b>Descrição:</b> Flanela de algodão, amarela, para limpeza, tamanho 40 de largura x 61 cm comprimento.  |          |          |            |            |                     |                  |                 |                                |           |               |
| 15   | 200,00   | Pacotes  | GUARU      | GUARU      | R\$ 3,72            | R\$ 744,00       | R\$ 3,72        | R\$ 744,00                     | 0,00      | R\$ 0,00      |
| <b>Descrição:</b> Fósforo de segurança c/ madeira 100% reflorestada - Pacote com 10 caixas.  |          |          |            |            |                     |                  |                 |                                |           |               |
| 16   | 100,00   | Pacotes  | EURO       | EURO       | R\$ 1,36            | R\$ 136,00       | R\$ 1,36        | R\$ 136,00                     | 0,00      | R\$ 0,00      |
| <b>Descrição:</b> Guardanapo de papel branco, tamanho mínimo 24x22cm, pacote contendo 50 un.   |          |          |            |            |                     |                  |                 |                                |           |               |
| 17   | 100,00   | Unidades | ULTRA      | ULTRA      | R\$ 7,80            | R\$ 780,00       | R\$ 10,10       | R\$ 1.010,00                   | 22,77     | R\$ 2,30      |
| <b>Descrição:</b> Inseticida doméstico spray sem CFC para insetos frasco com no mínimo 300ml   |          |          |            |            |                     |                  |                 |                                |           |               |
| 18   | 1.000,00 | Unidades | UZE        | UZE        | R\$ 1,80            | R\$ 1.800,00     | R\$ 3,20        | R\$ 3.200,00                   | 43,75     | R\$ 1,40      |
| <b>Descrição:</b> Limpador multiuso instantâneo acondicionado  |          |          |            |            |                     |                  |                 |                                |           |               |
| 22   | 100,00   | Unidades | CONNA      | CONNA      | R\$ 4,80            | R\$ 480,00       | R\$ 6,92        | R\$ 692,00                     | 30,64     | R\$ 2,12      |
| <b>Descrição:</b> Pá para lixo base de alumínio com cabo de madeira com 71 cm  |          |          |            |            |                     |                  |                 |                                |           |               |
| 23   | 600,00   | Unidades | QUALITY    | QUALITY    | R\$ 4,10            | R\$ 2.460,00     | R\$ 5,50        | R\$ 3.300,00                   | 25,45     | R\$ 1,40      |
| <b>Descrição:</b> Pano de limpeza para chão, tipo saco, em algodão, 540 x 800mm, variação 10%.   |          |          |            |            |                     |                  |                 |                                |           |               |
| 30   | 150,00   | Unidades | CONNA      | CONNA      | R\$ 6,80            | R\$ 1.020,00     | R\$ 7,57        | R\$ 1.135,50                   | 10,17     | R\$ 0,77      |
| <b>Descrição:</b> Rodo, cabo madeira, suporte de plástico, comprimento do suporte 30 cm, quantidade de borrachas 02 un., características adicionais cabo com rosca plástica. |          |          |            |            |                     |                  |                 |                                |           |               |
| 32   | 200,00   | Unidades | AJU        | AJU        | R\$ 2,90            | R\$ 580,00       | R\$ 4,50        | R\$ 900,00                     | 35,56     | R\$ 1,60      |
| <b>Descrição:</b> Sabão em pó, biodegradável, sistema exclusivo para roupas coloridas, embalagem C/500g  |          |          |            |            |                     |                  |                 |                                |           |               |
| 33   | 70,00    | Unidades | UZE        | UZE        | R\$ 4,80            | R\$ 336,00       | R\$ 8,33        | R\$ 583,10                     | 42,38     | R\$ 3,53      |
| <b>Descrição:</b> Sabonete líquido 250 ml, com extrato de cereais.   |          |          |            |            |                     |                  |                 |                                |           |               |
| 35   | 600,00   | Pacotes  | IPERROL    | IPERROL    | R\$ 2,90            | R\$ 1.740,00     | R\$ 2,95        | R\$ 1.770,00                   | 1,69      | R\$ 0,05      |
| <b>Descrição:</b> Saco plástico para lixo, não reciclado, preto, capacidade 100 litros, pacote com 10 un.  |          |          |            |            |                     |                  |                 |                                |           |               |
| 37   | 100,00   | Pacotes  | STRAWPLAST | STRAWPLAST | R\$ 3,75            | R\$ 375,00       | R\$ 3,95        | R\$ 395,00                     | 5,06      | R\$ 0,20      |
| <b>Descrição:</b> Talheres descartáveis pequeno para sobremesa, em plástico branco: colher. Pacote com 50 unidades   |          |          |            |            |                     |                  |                 |                                |           |               |
| Subtotal Adjudicado R\$ 48.305,00  |          |          |            |            |                     |                  |                 | Subtotal Orçado: R\$ 63.377,27 | 23,7818 % | R\$ 15.072,27 |

Pág 652  
*[Handwritten signature]*

| Item | Quant. | Un      | Marca      | Modelo     | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|------------|------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|
| 39   | 100,00 | Pacotes | STRAWPLAST | STRAWPLAST | R\$ 4,70            | R\$ 470,00       | R\$ 4,98        | R\$ 498,00   | 5,62    | R\$ 0,28     |

**Descrição:** Talheres descartáveis grande para refeições, em plástico branco: garfo. Pacote com 50 unidades

|    |        |         |        |        |          |              |          |              |       |          |
|----|--------|---------|--------|--------|----------|--------------|----------|--------------|-------|----------|
| 41 | 250,00 | Pacotes | ENXUTA | ENXUTA | R\$ 4,40 | R\$ 1.100,00 | R\$ 5,48 | R\$ 1.370,00 | 19,71 | R\$ 1,08 |
|----|--------|---------|--------|--------|----------|--------------|----------|--------------|-------|----------|

**Descrição:** Toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca (100%), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade, pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm

|    |        |          |         |         |          |           |           |              |       |           |
|----|--------|----------|---------|---------|----------|-----------|-----------|--------------|-------|-----------|
| 43 | 200,00 | Unidades | BIOTECH | BIOTECH | R\$ 0,20 | R\$ 40,00 | R\$ 14,80 | R\$ 2.960,00 | 98,65 | R\$ 14,60 |
|----|--------|----------|---------|---------|----------|-----------|-----------|--------------|-------|-----------|

**Descrição:** Touca para cozinheira em TNT.

|    |        |          |      |      |          |              |          |              |      |          |
|----|--------|----------|------|------|----------|--------------|----------|--------------|------|----------|
| 44 | 275,00 | Unidades | BUNY | BUNY | R\$ 6,90 | R\$ 1.897,50 | R\$ 7,57 | R\$ 2.081,75 | 8,85 | R\$ 0,67 |
|----|--------|----------|------|------|----------|--------------|----------|--------------|------|----------|

**Descrição:** Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.

|    |        |          |          |          |          |              |          |              |       |          |
|----|--------|----------|----------|----------|----------|--------------|----------|--------------|-------|----------|
| 45 | 268,00 | Unidades | ZACARIAS | ZACARIAS | R\$ 4,90 | R\$ 1.313,20 | R\$ 6,88 | R\$ 1.843,84 | 28,78 | R\$ 1,98 |
|----|--------|----------|----------|----------|----------|--------------|----------|--------------|-------|----------|

**Descrição:** Vassoura de palha, material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral

|    |       |          |               |               |           |            |           |            |       |          |
|----|-------|----------|---------------|---------------|-----------|------------|-----------|------------|-------|----------|
| 46 | 20,00 | Unidades | MELHOR BRILHO | MELHOR BRILHO | R\$ 19,70 | R\$ 394,00 | R\$ 27,66 | R\$ 553,20 | 28,78 | R\$ 7,96 |
|----|-------|----------|---------------|---------------|-----------|------------|-----------|------------|-------|----------|

**Descrição:** Sabonete. aspecto físico: líquido, composição: à base de alantoina, niacinamida e glicerina. Galão com 05 litros

|    |       |          |            |            |           |            |           |            |       |          |
|----|-------|----------|------------|------------|-----------|------------|-----------|------------|-------|----------|
| 47 | 10,00 | Unidades | MERCOMPLAS | MERCOMPLAS | R\$ 11,80 | R\$ 118,00 | R\$ 18,48 | R\$ 184,80 | 36,15 | R\$ 6,68 |
|----|-------|----------|------------|------------|-----------|------------|-----------|------------|-------|----------|

**Descrição:** Balde, material: plástico, material alça: arame galvanizado, capacidade: 10 l, cor: preta, características adicionais: reforço fundo e borda

|    |       |        |        |        |          |           |          |           |       |          |
|----|-------|--------|--------|--------|----------|-----------|----------|-----------|-------|----------|
| 48 | 10,00 | Caixas | MARATA | MARATA | R\$ 5,50 | R\$ 55,00 | R\$ 6,60 | R\$ 66,00 | 16,67 | R\$ 1,10 |
|----|-------|--------|--------|--------|----------|-----------|----------|-----------|-------|----------|

**Descrição:** Filtro de papel para café nº 103, caixa com 30 unidades

|    |        |          |        |        |          |              |          |              |       |          |
|----|--------|----------|--------|--------|----------|--------------|----------|--------------|-------|----------|
| 49 | 200,00 | Unidades | MEYORS | MEYORS | R\$ 6,90 | R\$ 1.380,00 | R\$ 8,55 | R\$ 1.710,00 | 19,30 | R\$ 1,65 |
|----|--------|----------|--------|--------|----------|--------------|----------|--------------|-------|----------|

**Descrição:** Alcool etílico hidratado 70% GL apresentação frasco com 1000 ml

|                                   |  |  |  |  |                                |  |             |  |               |  |
|-----------------------------------|--|--|--|--|--------------------------------|--|-------------|--|---------------|--|
| Subtotal Adjudicado R\$ 48.305,00 |  |  |  |  | Subtotal Orçado: R\$ 63.377,27 |  | R\$ 23.7818 |  | R\$ 15.072,27 |  |
|                                   |  |  |  |  |                                |  | %           |  | %             |  |

Fornecedor : PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA - 46.740.385/0001-24

*[Handwritten signature]*

| Item | Quant.   | Un       | Marca  | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|----------|--------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|
| 8    | 2.000,00 | Unidades | FALCAO | FALCAO | R\$ 1,00            | R\$ 2.000,00     | R\$ 2,75        | R\$ 5.500,00 | 63,64   | R\$ 1,75     |

Descrição: Desinfetante líquido a base de pinho, embalagem frasco com 500 ml.

|    |        |          |       |       |          |              |          |              |       |          |
|----|--------|----------|-------|-------|----------|--------------|----------|--------------|-------|----------|
| 42 | 300,00 | Unidades | SOFIA | SOFIA | R\$ 8,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 9,23 | R\$ 2.769,00 | 13,33 | R\$ 1,23 |
|----|--------|----------|-------|-------|----------|--------------|----------|--------------|-------|----------|

Descrição: Toalha de rosto 100% algodão felpa dupla com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 a 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm. Cores diversas

Subtotal Adjudicado R\$ 4.400,00      Subtotal Orçado: R\$ 8.269,00      46,7892 %      R\$ 3.869,00

Fornecedor : PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI - 34.016.593/0001-04

| Item | Quant.   | Un      | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|---------|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|
| 28   | 2.500,00 | Pacotes | ULTRA | ULTRA  | R\$ 2,40            | R\$ 6.000,00     | R\$ 2,81        | R\$ 7.025,00 | 14,59   | R\$ 0,41     |

Descrição: Prato descartável na cor branca diâmetro 15cm. pacote com 10unidades.

|    |        |         |    |    |          |            |          |              |       |          |
|----|--------|---------|----|----|----------|------------|----------|--------------|-------|----------|
| 34 | 600,00 | Pacotes | 3R | 3R | R\$ 1,22 | R\$ 732,00 | R\$ 3,50 | R\$ 2.100,00 | 65,14 | R\$ 2,28 |
|----|--------|---------|----|----|----------|------------|----------|--------------|-------|----------|

Descrição: Saco plástico para lixo, em plástico resistente, capacidade de 30 litros, pacote com 10 und, preto.

|    |        |         |    |    |          |            |          |              |       |          |
|----|--------|---------|----|----|----------|------------|----------|--------------|-------|----------|
| 36 | 550,00 | Pacotes | 3R | 3R | R\$ 1,72 | R\$ 946,00 | R\$ 2,60 | R\$ 1.430,00 | 33,85 | R\$ 0,88 |
|----|--------|---------|----|----|----------|------------|----------|--------------|-------|----------|

Descrição: Saco plástico para lixo, não reciclado, preto, capacidade 50 litros, pacote com 10 un.

Subtotal Adjudicado R\$ 7.678,00      Subtotal Orçado: R\$ 10.555,00      27,2572 %      R\$ 2.877,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado  | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 60.383,00    | R\$ 82.201,27 | 26,5424 %  | 21.818,27    |

Pacatuba-SE, 20 de Dezembro de 2022

**STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA**  
Pregoeira Oficial